

## N:o 102.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 maj 1902.

— — — — Andra Kammaren den 15 — —

*Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontoret, angående  
anvisande af ytterligare medel för fullbordande af riksdags-  
och riksbankshusen på Helgeandsholmen m. m.*

(Sammansatta stats- och bankoutskottets memorial n:o 4.)

## Till fullmäktige i riksgäldskontoret.

Uti en den 11 nästlidne april dagtecknad skrifvelse, som i särskilda exemplar aflåtits såväl till statsutskottet som till bankoutskottet och af dessa utskott öfverlemnats till behandling af det sammansatta stats- och bankoutskottet, hafva fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret, med åberopande af en vid skrifvelsen fogad framställning från den för utförande af Riksdagens beslut i fråga om uppförande på Helgeandsholmen af nya byggnader för Riksdagen och riksbanken m. m. tillsatta komitén, hemställt om anvisande af ytterligare medel för fullbordande af berörda byggnader m. m.; och har i anledning häraf det sammansatta utskottet till Riksdagen afgifvit memorial i ämnet.

I sin ofvanberörda framställning har riksdagshuskomitén närmare påvisat de omständigheter — förnämligast stegrade pris å arbete och materialier — som föranledt den betydliga ökningen i de för ifrågavarande byggnadsföretag beräknade kostnaderna. Till någon del hafva dessa ökade kostnader kunnat betäckas genom de ränte- och hyresinkomster, som under

den förlängda byggnadstiden influtit, men de nu uppgjorda beräkningarna utvisa emellertid, att de för byggnadsföretagets utförande tillgängliga eller påräkneliga medlen med ett belopp af omkring 2,000,000 kronor understiga kostnaderna för ännu återstående arbeten. För att, såsom komitén nu ställt i utsigt, byggnaderna skola kunna blifva färdiga till slutet af år 1904 och Riksdagen påföljande år sammanträda i det nya riksdagshuset, böra i enlighet med fullmäktiges hemställan de sålunda ytterligare behöfliga medlen tillhandahållas under åren 1903 och 1904 med hälften under hvardera året.

I likhet med fullmäktige har Riksdagen ansett, att en del af ifrågasvarande tilläggsanslag bör bestridas af riksbankens medel. I enlighet med beslutet vid 1888 års riksdag har riksbanken till byggnadsfonden för riksdags- och riksbankshus hittills bidragit med 1,755,000 kronor jemte derå upplupna räntor. Kostnaderna för det nya riksbankshuset beräknas emellertid nu uppgå till 2,319,000 kronor, hvartill kommer, att af de till 2,023,100 kronor anslagna utgifterna för anordnande af genomfarterna i Drottninggatans förlängning samt för byggnad af broar och kajer m. m. inemot hälften torde få anses böra drabba riksbanken. Vid sådant förhållande har det syntts Riksdagen skäligt, att riksbanken för ändamålet lemnar ytterligare bidrag med 1,000,000 kronor, att under åren 1903 och 1904 med 500,000 kronor för hvardera året tillhandahållas byggnadsfonden. Denna utbetalning torde så mycket mindre förorsaka banken någon olägenhet, som Riksdagen innevarande år beslutat, att 1,000,000 kronor af de för inlösen af banko- och skillingssedlar afsatta medel skola föras inom linien och motvärdet af detta belopp tillföras bankens reserverade medel till framtida förfogande.

Det härutöfver erforderliga beloppet, 1,000,000 kronor, har Riksdagen ansett sig böra bevilja, att utgå med hälften under nästkommande år och hälften under år 1904.

I fråga om anskaffande af erforderliga möbler till de nya byggnaderna anser Riksdagen, lika med fullmäktige, att möbleringen i riksdagshuset bör besörjas af riksgäldsfullmäktige, med anlitande af förslagsanslaget till riksdagskostnader, samt att de nya möbler, som erfordrades i riksbanksbyggnaden, böra bekostas af bankens medel och anskaffas genom bankofullmäktiges försorg.

Riksdagen har alltså

a) beslutat, att från riksbankens reserverade medel skola till byggnadsfonden för riksdags- och riksbankshus öfverlemnas under år 1903 500,000 kronor och under år 1904 likaledes 500,000 kronor;

b) för åren 1903 och 1904 beviljat tillsammans 1,000,000 kronor och deraf på extra stat för år 1903 anvisat 500,000 kronor att till nämnda byggnadsfond ingå; samt

c) uppdragit dels åt fullmäktige i riksgäldskontoret att med anlitan­de af förslagsanslaget till riksdagskostnader låta ombesörja erforderlig möblering af lägenheterna i det nya riksdagshuset, dels ock åt fullmäktige i riksbanken att låta verkställa och med bankens medel bestrida kostnaden för möblering af den nya riksbanksbyggnaden.

---

Stockholm den 15 maj 1902.

---